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Svenska Bandyförbundet                                                   Beslutsdatum 2024-12-23  
Disciplinnämnden (DN)  
  
Till 
Karina Lipanova, Hammarby IF 
 
Anmälan:  
Efter matchen i damelitserien mellan Hammarby IF – Sandvikens AIK 2024-12-21 
anmälde HD Adam Jokinen en situation i matchen där ovan rubricerad spelare var 
inblandad. 
 
Anmälan överlämnas till SG för utlåtande. 
 
Händelseförlopp enl inkommen anmälan: 
Matchminut: 87.00 Katarina Lipanova utvisas 10 min för våldsamt slag efter att ha 
försökt slå undan en boll på tennis och då träffar Tilda Ström, Sandviken, i 
bakhuvudet. Ute på isen bedöms detta som 10 minuters utvisning efter domarråd.  
 
Efter att ha kollat på situationen i efterhand bedöms Katarina Lipanovas agerande 
som brutalt där hon tillför stor kraft i slaget, vilket inte uppfattas på isen, och träffar 
Tilda Ströms bakhuvudet. Efter att huvuddomare A. Jokinen granskat situationen 
bedöms situationen som sådan att Katarina Lipanova tillför stor kraft i slaget som 
träffar Tilda Ström i bakhuvudet och att betydande skaderisk föreligger varpå 
situationen anmäls för Videogranskning för vidare hantering.  
 
Både Hammarby och Sandviken är informerade om att situationen går vidare till 
videogranskningsgruppen. 
 
SG:s utlåtande: 
SG har tagit del av inkommen videosekvens och gruppen ska bedöma att det 
föreligger en avsevärd betydande skaderisk som äventyrar spelarens säkerhet.  
 
Sandvikens försvarsspelare slår en luftpassning/lyra mot Hammarbys planhalva. 
Luftpassningen är upplevelsevis i huvudhöjd när bollen passerar mittlinje och där 
anmäld spelare gör ett försök att slå bort bollen på volley. Försöket misslyckas och 
konsekvensen blir att anmäld spelare träffar Sandvikenspelaren med stor kraft i 
huvudet. I bifogad videosekvens har Hammarbyspelaren upplevelsevis sin blick på 
bollen fram tills hon svingar sin klubba och träffar sin motståndare i bakhuvudet och 
missar bollen som fortsätter sin resa till försvarande grönvit spelare. Klubbans 
fattning och sving är inte av den karaktär att det skulle misstänkas att den är avsedd 
att skada, dvs. att man vänder på bladet för att maximera skada, klubban träffar 
alltså med bladet flat och spelaren håller i klubban med båda händerna som man i 
regel gör när man vill slå bort en boll på volley.  
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SG anser att det föreligger en avsevärd betydande skaderisk men att situationen i sin 
helhet bedöms som en olyckshändelse, där inte anmäld spelare uppmärksammar sin 
motståndare som kommer in från blindside i situationen. Dock har anmäld spelare 
ansvar för sin klubba och hade kunnat undvikts genom att bollbanan var högre än 
tillåten axelhöjd.  
 
Situationsgruppens bedömning är enhälligt bifall till den inkomna protesten! 
 
Yttrande från Karina Lipanova: 
När det kommer till den anmälda situationen så stämmer inte domarens version med 
det faktiskt TV-bilderna visar. SAIK slår en långboll som jag ska slå bort (det är bara 
att titta på matchen och se att jag har slagit bort i princip varenda boll i min närhet 
utan något försök till att skada någon som anmälan avser) och har full blick på bollen 
under hela bollens bana i luften vilket också syns tydligt i videosekvensen. Samtidigt 
som jag har full koll på bollen så väljer Tilda Ström att backa in i situationen vilket gör 
att hon själv inte har någon som helst koll på sin omgivning och utsätter sig själv för 
fara med ett oerhört klumpigt agerande. Samtidigt som jag slår till bollen (det går 
också se på sekvensen att jag träffar bollen) så backar Ström in i mig i svingen 
framåt så får hon mina händer i ryggen, det finns ingen som helst kontakt med 
klubban då min klubba står rakt upp i luften efter kontakten med mina händer. Detta 
syns också tydligt på videosekvensen.  

Det som också syns i videosekvensen är att när Tilda Ström ställer sig upp så tar hon 
sig långt ner på ryggen där träffen har skett. Det har alltså INTE skett någon kontakt 
mot huvudet som anmälan avser. 

Med anledning av att protesten är felaktigt skriven, då den avser ett klubbslag mot 
huvudet, så ska den avslås då det inte finns någon kontakt mot huvudet med 
klubban. Kontakten mellan oss sker i ryggen med mina händer, vilket är långt ifrån 
förenat med betydande skaderisk. 

Det bör också läggas ett stort ansvar på Tilda Ström i denna situation, som väljer att 
backa in och inte ha koll på hennes omgivning. 

 
DN:s beslut nummer 24060:  
DN:s ledamöter har tagit del av anmälan, yttrande och ett filmklipp som visar 
händelsen. Av filmen framgår att Ström backar in mot Lipanova vilket innebär att 
Lipanova rimligtvis borde ha sett sin motståndare. Detta till trots svingar hon sin 
klubba både hänsynslöst och vårdslöst i huvudhöjd vilket innebär en betydande 
skaderisk.  
 
DN delar inte SG:s uppfattning att situationen var en olyckshändelse där Ström 
kommer in blindside, utan anser att Lipanova såg Ström komma och mycket väl hade 
kunnat undvika slaget. Oaktat hennes intention att träffa bollen måste hon har varit 
medveten om att det fanns spelare inom den radie som klubbsvingen omfattar och 
att risken att träffa någon var mycket hög. 
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DN beslutar således att, enligt RF:s stadgar kap. 14 § 2 punkt 8, stänga av Karina 
Lipanova 2 matcher, 24-12-26 Uppsala BoIS – Hammarby IF och 25-01-04 
Hammarby IF – Skirö AIK. 
 
Skulle någon eller några av ovan nämnda matcher inte spelas på angivet datum, 
gäller avstängningen nästkommande tävlingsmatch/-er. 
 
Avstängningen gäller från och med beslutsdatum till och med 2025-01-04 och avser 
allt bandyspel på seniornivå.  
 
Spelare som stängts av efter protest enl TB kap 7 § 6.1, dvs efter videogranskning, får under 

avstängningstiden inte uppträda i någon ledarroll. Detta innebär bl.a. att spelaren inte får 

befinna sig i närheten av det tekniska området och inte heller på annat sätt instruera eller ha 

någon kontakt med sitt lag.  

Med detta avses enl DN:s riktlinjer för bestraffning av spelare och ledare att spelaren inte 
får ha någon kontakt med laget, vare sig fysiskt eller digitalt från 2 timmar före avslag 
till 1 timme efter slutsignal. 

Med det ”det tekniska området” menas i detta sammanhang spelplan inkl avbytar- 
och utvisningsbänk samt omklädningsrum med angränsande utrymmen. 

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift till Riksidrottsnämnden, riksidrottsforbundet@rf.se. Postadress: 
Idrottens Hus, Box 11016, 100 61 Stockholm. 
 
I DN:s beslut deltog Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn Wickerhoff, Malin Prytz 
och Bo Nilsson.  
 
Bengt Arwidson var frånvarande och deltog inte i beslutet. 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Gudmund Knutson, t.f. ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, SBF, TK, RDK. 
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